intervenções de adequação do espaço fossem realizadas, conforme o cronograma, possibilitando o 

avanço do projeto de maneira satisfatória.  

No entanto, para garantir a continuidade e a conclusão da adequação do espaço físico, 

é imprescindível o repasse da segunda parcela, no valor de R$ 1.503.001,07 (um milhão, 

quinhentos e três mil e um reais e sete centavos). 

O repasse da segunda parcela é fundamental para a conclusão das intervenções 

restantes, que garantirão a finalização do espaço adequadamente preparado para as futuras 

participantes, permitirá a implementação das ações necessárias, de forma que o ambiente esteja